



1. Justice Uday Umesh Lalit has sworn-in as 49th Chief Justice of India on 27 August 2022.

न्यायमूर्ति उद यउमेश ललित ने 27 अगस्त 2022 को भारत के 49वें मुख्य न्यायाधीश के रूप में शप थली।

2.University Grant Commission, UGC has declared twenty-one universities as fake. According to UGC 21 institutions are functioning in self-styled manner across the country, which are not recognized by the commission.

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, यूजीसी ने इक्कीस विश्वविद्यालयों को फर्जी घोषित किया है। यूजीसी के अनुसार देश भ रमें 21 संस्थान स्वयंभू तरीके से काम क ररहे हैं, जिन्हें आयोग की मान्यता नहीं है।

3. Home Minister Amit Shah inaugurated the branch office building of the National Investigation Agency (NIA) at Raipur in Chhattisgarh on 27 August 2022.

गृह मंत्री अमित शाह ने 27 अगस्त 2022 को छत्तीसगढ़ के रायपुर में राष्ट्रीय जांच एजेंसी (ए न आ ई)एके शाखा कार्यालय भ व नका उद्घाटन किया।

4. The Uttar Pradesh government is planning to build an education township in the state.

उत्तर प्रदेश सरकार राज्य में ए क एजुकेशन टाउनशिप बनाने की योजना बना रही है।

5.Union Home Minister Amit Shah has chaired the 23rd meeting of the Central Zonal Council in Bhopal.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने भोपाल में केंद्रीय क्षेत्रीय परिषद की 23वीं बैठक की अध्यक्षता की।

6.Greece has announced that it has exited the European Union's 'enhanced surveillance framework.

ग्रीस ने घोषणा की है कि व हयूरोपीय संघ के 'उन्नत निगरानी ढांचे' से बाहर हो गया है।

7. Adidas CEO Kasper Rorsted will step down next year, the sports apparel maker, and the company has started looking for a successor.

एडिडास के सीईओ कैस्पर रोर्स्टेड अगले साल स्पोर्ट्स अपैरल मेकर से इस्तीफा दे देंगे औ रकंपनी ने उत्तराधिकारी की तलाश शुरू करदी है।

8. Senior scientist Debasisa Mohanty has been appointed as the Director of the National Institute of Immunology (NII).

वरिष्ठ वैज्ञानिक देबासिसा मोहंती को नेशनल इंस्टीट्यूट ऑ फइम्यूनोलॉजी (NII) का निदेशक नियुक्त किया गया है।

9.Kerala Government is planning to launch an online monitoring system for medicines for hospitals.

केरल सरकार अस्पतालों के लिए दवाओं के लिए ए कऑनलाइन निगरानी प्रणाली शुरू करने की योजना बना रही है।

10.President Droupadi Murmu will confer National Awards to Teachers 2022 to 46 selected awardees on 5th September in New Delhi.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू 5 सितंबर को न ईदिल्ली में चयनित 46 शिक्षकों को 2022 त कराष्ट्रीय पुरस्कार प्रदान करेंगी।